voluntate

cui sufficit id. qd. habet. Introgatus
 qd. est. hō bonoz. morū. ait. q. maloz
 mozz. hoīem pnti pōt. Introgatus
 qhū. looz. uel urbū habitatio. sit
 uitanda: ait. nō habitez. terram
 ī qua supz. lucra exuperant: et
 ī qua mali pualetz. boni: et ubi
 plurimū. domū. mentiūtur. In
 terrogatus ī quo. quz. possit. pncipū
 grām. obtineri: ait. si. insipientis:
 ipio. pōt. uolūtati: si. uō. sapientis
 q. ad. rem. nō. ptinent. uel. otia. ratio
 nem. sunt. ostendit. nō. vnitat. :7
 Aristotily. phy. eximius. genz. ma
 cedo. patre. stragoritany. platony
 fuit. disciply. hic. adhuc. iuuenis. elo
 qntie. nauauit. operā: fcty. ad. amoz.
 decem. et. septem. mititū. athenas
 ubi. hesit. pcrati. tby. āny: q. mortuo
 hesit. platoni. anny. xlvij. Trans
 cendit. aut. Aristoteles. ī. philosophia
 humanā. mēsuram: Ita. ut. rōmune
 nomen. philosophoz. anthonomasie
 s. pū. esse. meruerit: fuit. n. facūdy
 eloquio. pō. lberior. sensib: agilitate
 corpory: et. pspiciam. īgeny. hūy

hic mo

ma adone

bixit anis. sexaginta duobus in optimo
metis ingore: et numero opposuit. ut ait
laccus libris tracta recentos. Alibi
tamen legitur quod in vniuerso opposuit tantum
numero. mille. Aristotiles autem elegancia
dicta sunt hec. de semetipso in neutro
partem loquendum est: quam quod se laudat
vanus est: qui se vituperat. stultus est.
Item nunquam uerendum esse debemus
quod cum de diis agitur. Inimica iniuste
propagata eius est infamia. qui facit
Item dicebat de duobus hominum generibus
uicem admittit. scilicet de illo igno
bona non sunt: et tamen si de ipso dicantur
accipit et gaudet: et de illo de quo
mala profertur quod in toto sunt. et inde
turbat. Item dicebat radices discipline
esse amaras: fructus uero dulces. Item
liberis indiget disciplina non documento
et sollicitudine. Item dicebat ex parentibus
honorabilioris esse eos qui instruunt. quam
qui generant quod hi quod dant uiuere:
illi uero bene uiuere. Interpretatus
Aristotiles quod est quod cito presertim: Res
pondit gaudium: Interpretatus quod est
fides: Respondit uigilantia somnia. Interpre

Introgatus qd est amicus ait una aīa
 ī duobz corpōibz cohabitans. Introgat⁹
 qd amicus aff. mē debemus: ait ea que
 nobis offere op. tamus. Introgatus.
 qd s. ex philosophia acq̄m̄ p̄p̄t: ait
 nō coacte facere que aliquis ob timorē
 legis faciunt. Rēphensus est aris
 totiles quia in quo hominū elemosinā
 dederat: q̄ p̄p̄ndit. nature nō ma
 hie sū mīstis. Crōdā iactanti p̄p̄
 ept de ciuitate magna. ait nō est. q̄
 fidandū ex qua patria quis ortus
 sit. S3 quali patria dignus sit. Apu
 licius affte p̄hs platonis athens cla
 riss. ī grecia et latina lingua doctiss
 mus. hic platonem successit: et libros
 plures p̄p̄sit: et inter alios. librum
 p̄p̄sit que. asinū auxum ī titulauit
 ubi. p̄fct. s. accidit q̄ accepto ueneno
 s. amicitie dato humano aīo p̄ma
 nētē. Visū illi fuit q̄ m̄ asinū fuit
 mutatus: aqua illusionē postmodū
 est curatus. Huius he sūt p̄ntēcie
 Nichil est deo simili⁹ q̄ uir animo
 p̄fctē bonus: Aris alie. sūc sctae

possunt ignorari. sine trabeſtencia
ſic ratio pingendi pfallendi ſine can
tandi: quia in bonis pot ſine animi
vitupatione. cōtemnere: ſed neſtice
bene inuenit om̄q̄. audeby dicere ſine
pudore. Multa alia ei⁹ dicta vide ſup
ubi in libris ſuis. Xenocraty phyſ ma
ximy platony diſcipuly fuit: hic
eundē loquaci factu dixiſſe: Audi multū
loqueret pauca: os. eiy unū et aures
duas a natura accepimus. Qdā illi ma
ledicenti ſurgens diſceſſit: et maledicti
ait: ut tulingue. tue. ita ego auren
meas dñs. ſū. Jam cū egreſſe cū q̄dā
ſtratorib⁹ et taceret: querente. Gno.
cur. ſolus taceret: quia dixiſſe me iſt
Aliq̄ndo penituit tacuiſſe nūq̄: hic cū
uidiſſet quēdā latrone ductū ad patibu
lum ſubiſiſſe dicent: q̄ magni fures
minorē morte damnabant. Demas
atheniſis phy. Alexandri t̄pore cla
ruit. hic atheniſib⁹ uolentibus
Alexandro diuinos honores exhi
bere ait: Videte nedū celū cuſtoditis
t̄p̄d amittatis. Hui⁹ etiā dictū illd
egregiū fuit. Amico mutua me

roganti pecuniam: ipm et pecuniam
 pdo // Epicurus atheniensis: quibus
 ut ait. hucronimo hys no didicent
 : et artem disputandi teste Boetio igno
 rantur: in multa cogitata reperitur
 eis dicta. et claruit tpoit Cyn regis
 ppar. De hoc similit. hucronimus
 refert i hec uba // Epicurus uolup
 tatis agitor qd ualde mirandum
 est. omnes libros suos repleuit oleis.
 et pomis: Vilibusqz tibus dicens esse
 Utendum: quia carnis. et exquisitae epule
 ingenti cura et sollicitudine mistra
 pparare maiorem pena habent i inq
 uendo: qd uoluptatem in abutendo
 Sapientie quoyz operam dare nos no
 posse dicebat: si mens habundantia
 cogitamus: que labore minno. et cura
 indiget // Errant at i multis. Epicu
 rus pliqz omnes philosophi: na pu
 tant deū qd humanas no curare
 sed otiosu. et et nihil agere. Dixitqz
 uoluptate summū bonū esse: et ams
 tū corporibz incurrere // Extracta de
 cogitatis. Epicuri dictis. huc sps sit
 honestate est leta paupertas: illa

uō nō est paupertas si leta est. Si cui
sua nō uidentur amplissima. licet to
tius mundi sit dñs tamen miser est: dñs
Vir bonus eligendus est nobis: ac p̄pet
ante oculos habendus: ut sic t̄q̄ illo sp̄et
tantū uoluamo: et om̄ia m̄q̄ illo uider
faciamus. Si ad naturam. uixit nūq̄
erit pauper: exigū natura desiderat
optimo imensū. Ante erit sp̄iciendū
est cum quibz edas et bibis: q̄ qd edas
et bibis. Inuicē salutis est noticiā p̄ti
: et meditari mortem. Ita immoderate
īgānam gungūt: Nō ḡm̄erationis
nō potationis nō culpe feminarum
conuiuū suauē uitā faciunt: p̄d
sobria disputatio: multa enī ex deli
tiaz epulis molestie generāt. Theo
frastus. p̄hs. Aristotely. discipulo. et sic
ceper fuit p̄p̄sit. Theo. libyū de ami
cicia in quo amicitiam op̄d caritati
p̄feret. et raram ī rebus humanis
ḡtestatur esse. hic accusare naturam
dicitur: q̄ etius et uermibus uitam
diuturnam. Quoz id nihil. ite est
hominibz. quoz maxime m̄te est

tā exiguam vitam dedit: que
 etas esse possit longior om-
 nibus eorum ultra extendet
 batur ergo tunc pro-
 pter extinguitur. Et
 theofrastus i.

De uisibus ut ait om.
 Iouannē in quo querit. An
 uxor ducenda: et tu diffini-
 ta esset si bene moueretur. si
 pariter nata. si ipse sanus et di-
 sit sapienti mixe aliquando mati-
 mid statim intulit: hęc ad raro
 impetis. uniuersa concordant. nō est
 igitur uxor ducenda sapienti. pmo
 quia impediuntur studia philosophic
 : nec potest quisquam libere et uxorē pariter
 iperire. Multa sunt que matronarū
 sunt libis necessaria: p̄cipue uestes
 aurū gemme. sup̄ty ancile: et sup
 lex varia. deinde p̄ totas noctes gra-
 uule questionis: Illa ornatio p̄cedit
 i publicū: hęc honoratur ab om̄ib⁹
 : ego i uentū feminarū misella des-
 p̄tior. Cur asp̄itabas uicinam

anglia loqbaris. De foro uenientis
si: nō amicum nō podalem habe
tig. n. amore suū odium sus
si gūstus domū suū
ad tuo arbitrio p̄sum
p̄putat: et d̄
gra gatat: et n̄p̄
sey parat uenem. Si p̄ult
ile adamat: si feda facile q̄tē
difficile est ut custodire q̄
uery amant: molestū est posside
nllg uel amare uel habere dignat̄
minore tamen. m̄stra deformis
habetur q̄ formosa p̄tetur. Nihil
n. tutū est in q̄ totis ppli uota sus
pirant. pytteta q̄d p̄dest diligens
custodia: cū uxor. impudica suare
nō possit: pudica nō debeat: Infida
n. custos castitatis est necessitas: Nula
est igitur uxory electio: p̄d qualisq̄
ueniat est habenda: si iracūdia. si
fatua. si deformis. si superba. si fetida
: q̄ q̄cūq̄ est post nuptias distim̄g
Equus. a sing. bos. canis et miliss̄
ma municipia p̄p̄ p̄bantur q̄.

5
emunt. Soli vero non ostendi-
ant deperitatur quod dicitur
thofrastr. he. legitur fuit
est doctum esse quod perit
ent. solus ex. oib. nec
nec. amissis. familiaribus. necessarius
maxis est am. coru. sed in omni civitate
cuius est. Iti expedit tam amicos probatos
amare: quam amatos probare: amicitias
enim immortales esse oportet. Cum amicus
oponit brevis. Oraciones longas esse
oportet. Amicum blandum tunc cultu
vobu est dulci. Semper bono am-
gamo irasitur. Amicum ledere in
loco quod oportet. pro amico occidi pro
expedit quod cum inimico vivere. ptolo-
meus. philadelphus. / Egypti. Rex
fuit studiosissimo. et librorum cupidus
demetriu bibliotheca sue profert: cum
ab. to. quissit de numero librorum. xx.
milia ad esse Respondit: sed paulo
post tempore usque ad quingentam milia
post puenit putabat. hic ptola-
meus canonis astroz. oposuit: hic
fuit descriptione orbis terre: et perus

unc philosophus q̄ adfuturū amē
lomeni inveniunt. numerū stadi
circulo t̄p̄e mirā subti
fuit. n. i quadrū
issimū. Zenostorū

ph̄s t̄ p̄tolomei floruit: huius
fuit illa sententia. Sapientis est nō
posse turbari: sed ut ratio ei primum
cedat affectibus. Q̄ hac etiam orator
usus est. ut ait. Seneca: Nullū malū
est. gloriosū: mors est gloriosa: mors
ergo malū nō est. Unde et ip̄e Zeno
manus s̄ intulit ut post mortem
iraret felicit̄. Sicut et Cicerō poeta
satis et ḡt̄poraneus. Ennī poeta
natione gallus claruit. Rome: me
Diolani aut̄ obijt. Huius hec fuit sen
tentia ut ait Agellius. Inimici pessimi
sunt sicut hilari: corde nō tristi
hic duos filios habuit. Poetas metros
scilicet. Archimede et thebaidem.
Vitruvius historiographus et tra
gediarū scriptor illustis. Rome claruit
ante Julii Cæsaris novem annis
fuit natione patavinus id est padu

annus: ubi mortuus est. anno q̄
 imperij. Tiberij cesaris. vixit
 annis circiter octuaginta. Sc̄p̄,
 egregie & preclis: Romanorum
 bone i libris centū. Scipio Romanorum
 cōsul ab euentu. victorie Africane dicto
 est: Africanus. q̄. africanam sua prohi
 tate demisit. de quo victoriarū magnarū
 mira et laudabilis actus leguntur i histo
 rijs. Romanorum. Sed q̄ phy et philosophi
 Auditor fuiti puta panctij. q̄d̄ p̄rude
 tissima ei dicta et acta q̄medabilia.
 hic in p̄yenda sūt: hic optimis moribz
 adeo ornatus fuit. ut p̄ius in n̄yru. libe
 ralis in p̄ozoz bonus in suis. et iustis
 i om̄y. fuisse legatur: hic sc̄pio ut
 ait. Augustinus. libro p̄ximo & ciuitatū
 dei. pontifex magnus: et iudicio totius
 senatus usq̄ optimus: volebat emulam
 Romano imperio. Cartaginem ab ip̄o
 captam et deuictam dirim̄: et in hoc
 q̄t̄radiebat: Catonē timere q̄d̄ postea
 euenit: sc̄liat. Ne Romani cū sine ter
 rorē belli essent. lastim̄yent: et inter
 se bellarent. Dicebat Scipio nichil
 ēē difficile q̄ amicitiam usq̄ i extremū

diem uite permanere. In edū. n. dimittit
rone luxurie ul' altig' comodi: qd
ipisti. uterq; nō pōt: pēstē quoq;
in nullam esse i' plezissz amiti
cis q' gloriē cupiditatē: ex qua ob etame
honorū h' gloriē munitiaz maximā
spe in tte amicissimos extitisse vidē
mo. Idem. etiam de se dicere solebat
nūq' se minus otiosū esse q' cū otiosū
esset: nec minus plū q' cū solus esset.
Culig' cognomēto marci et cicero: Ro
manus nobilissimus: in tte y fuleo Roma
noz July. Cesaris claruit: qm plū
maximo fuit: et studio sissimus: de quo
scbitur. decimo. libro codicis. q' r' et
tuba Romanū eloquū. Scpsit autē
Culig' egressive libroz pl' tituly infra
scptis. de amicia. libzū unū de pnetitate
libzū unū. philippicaz libzū unū. v'ustia
linaz q'stionū libroz q'ngz. Inuettiaz
libroz sex. de diminnone libroz duos
de creatōe mūdi libzū unū. dialogozū
ad hōtē suū libzū unū. de partitione orōy
libzū unū. de agtultura libzū unū
de iusticia. et iure natū. libzū unū
Veyemazū. idest. gestoz q' Veyē. libzū

87
Vnu. Inuentionum et salustium librum bmo
Inuentionum et Catilinam. et sup orationes
quatuor. de rebus militariibus. librum vnu
De officiis libros tres. De oratoria libros
tres. De paradoxis librum vnu. Rhetoricorum
librum vnu. Oratorum libros duos. de legibus
libros tres. de fato. libros tres. de natura
Deorum. libros. tres. de reipublica. libros. sex.
De academiis. librum vnu. Toporum
librum vnu. De consiliis libros duos. De
Simonibus librum vnu. De gloria hu
mana. librum vnu. de laude. Catonis.
librum vnu. de pronosticationibus. libros
duos. de resolutione librum vnu. de res
ponis auzuspiciu librum vnu. Itē epistolis
scripsit multis. Vnus ap. Cullij dicta
elegancia: quia plura scripsit in libris suis
posuit. bene scilicet alij. sup hoc: Virtutis
omnis laus: in actione consistit. Omnis pietatis
nulla constantior: nulla firmiter quam cum
boni viri moribus similes familiarita
tati coniuncti sunt. Nichil. enim amabilius
est neque copulatis quam morum similitudo
bonorum. In quibus. non sunt tamen studia. sed.
Voluntatis in hijs fit. ut altero alter

eq. delectat^{ur} ut se ipso: et sic vno fiat. ex
pluribus. necesse est // Nichil. est lauda-
bilis ul' magno p'darog: vno dignius
placabilitate et clemētia. Ovis animad-
uersio et castigatio a contumelia vacare
debet: nec ad eis q' puniunt ul' castigant
aliquē: p'd. de respub. utilitatē. deterrē
Cauēdū. q' est ne maior sit pena q' et
pa: et phibēda est ira impunendo ma-
xime nūq. n. iratus quā ad puniēdū
accedit. nudioritate illam tenebit. q'
inter parū est et nimium: q' igitur res-
pu. p'sunt. legū. similitē sūt. q' ad-
punīendū. nō iracūdia p'd. cōiūctū
ducatur. luxuria cū omī. etati. turpis
sit penibz. maxime. fedissima. est.
hōy. incomodo suū. agere. comodum
magis est. q' natura. q' mors: Illa
p'missa. suada. nō sūt. que hīs. ip'sis. i
utilia sūt. q'bz. illa. p'mittit: hęc. lex.
i. amicitia. sicutur. ut. neq. rogemus
res. turpis: neq. rogati. faciamus: Nō
nichil. minoris. cure. est. q'bz. respub.
post. mortē. meam. futura. sit: q' q'bz.
hodie. sit. Consiliū. ut. libere. dare
gaudeamus // Oīa. breuiā. tolerabilia

publes

esse debent etiam si magna sint. Ita
 in libro de punctis. Tantus tibi ad
 hibendus est ut viri reficiantur. et non
 opprimatur. Ita in libro philippicarum post
 horum cogitationem. Cur auunt. D. pleb
 et pauperiorum. omne malum nascitur faci
 litate opprimatur: inetratum plurimum
 robustum sit. Cato mare porci plus
 et poeta latinus clarus. Ro. Virgili
 tunc: hic vir tantum ostentare fuit: ut
 glorie tunc nullus unquam laudando profuerit
 nec vituperando nocuerit. Hic licet
 gentili humana tunc gloria fugiebat
 sed ut de illo scribit. Salustius quo magis
 appetebat gloriam eo magis illud
 gloria peruebat. hic animus petras
 esse existimans: tandem odio duplici
 quantum spiritum per ipsum occidit. ut melio
 rem vitam inueniret. hic docuit re
 pub. virtutibus magis quam armis effi
 tuendam: hic ut ait. Augustinus
 libro quinto. de ciuitate dei dixit. bonum
 ciuitatis esse oparium opulentum
 et tenens res priuatis. Ita cum quidam
 obsequium augurum Catone consuluit

co. q. mures caligay sig. cozposi pnt
: deudens ait no est mizu si mures
caligay cozposunt: pd hoc fupet
mali futuri magnu iudiciu: si mu
res acaligay fupent cozposi: Scps
at. tato. libru demozibz ptim p fano
pmone ptim metico: qui apuezis
in stolis frequitatur: qui multay no
tabily gtinet pntentias. Salustiu
pht et poeta claruit tpo. Tully tuz
emuluz extitit. hic fupit. de bello. Ca
tilinario libru unu. fte de inguirtino
libru unu. Plancuz numatius
dictionis distipuluz. orator insignis
Romie claruit. hic tu gallia comata
pgrit lugdunū addidit: huius illa
legitur fuisse fma: Na supbi e. m
noz. deficiunt. maioribz imdece
ab eilibz dignitate: Plautus poeta
comit. Tully distipuluz. Romie
claruit. fuit. at. eloq. tiffimus: De
fuis tuz ifra ubi de ipo agemus i
libris suis dicimus: pd p nunc acti
pe paucay. Pecunia pta et solitu
dinu. cu. est et caput. sbinet esse
sufficenti. p mu bonu est. vis iure
honorem. f. de ftey i mte mityos

39
uinito. In amicitiam et fidem fultu
ne propeus: Inspicientiu et reproboz
facilis sustinetur odium q̄ collegium
Vlemmii te nis sodalem fecit. Vir
gilius ite. om̄s. poetas optimus: na
cione matuans. Eximie studiis
eruditus est: deinde sumpta togu.
magisterii Mediolanum iuit: post
breue at̄q̄. Roma p̄fatus est. Hic
ut ait augustinus libro p̄mo. de
ciuitate dei iuit atroz poetas mag
nus oī p̄clarissimus. et optimus
more tū poetarū mentitus est: Hic
ideo Virgilius est uocatus q̄ a uirga
iqz matre eius sonauit se paritura
uigam q̄ndā q̄ usqz ad cellū p̄tin
get: q̄d nichil aliud fuit. n̄. q̄ erat
paritura uirgilū. q̄ loquendo de altis
cellū tangret: Hic ut ait Vgo uir
philosophū p̄ditus et nigromanticus
fuit. et mira quedā arte illa fuisse
narrat. In porta Neapolis campa
ne d̄ fuisse mustam ened q̄ om̄s
mustas ab urbe expellebat: Item
i ead̄ urbe macellū sic q̄struxisse
fecit: ut nulla ibi rano putresceret

Ite eadem uerbis cum leuili peste sanguis
sugary ueniretur: liberata est ab eo.
cum sanguisugis a uita psecta in putrum
de to. u. napat. Alexander neq: q ipse
ortum suu arte immobili uicem mura
obtinere minuit et ambuit. Et
pontem acertu qstruxit tuis beneficio
ad loca. destinata p arbitrio uoluntatis
sue adire opuerit. campanile quoddam
sic de qstruxit: ut turris ipse lapidea
eod modo moueretur: quo campana
da pulsabatur. Ortum quendam sic dicitur
fuisse: ut in tu no plueret. De uirgilio
te legitur q quendam dnam traxit cum
usq ad mediu turris cuiusda: et ibi
fecit cu stare: ut omes de ciuitate offi
ceperit cu qui posita deposita arte.
sua fecit. ut no nisi in uia sua ignis
inueni. et icedi possit. Ipe uirgilius
in uita sua tres libros itti alios qpo
sunt: unu in quo docuit artem pascendi
pecora: qui uocatur bucolica. Aliu
in quo artem colendi agros: q uocatur
georgica: et tertiu in quo docuit artem
bellandi: qui uocatur. Eneida. Mortuus
est brindusiu qnquagesimo pmo
etatis sue anno. ossa uero eius in flate

in i bulua
de d. d. d.

sunt Neapolim: Cū virgilio ab impe-
 ritio obviaretur q̄ alienos uterque suo
 operi insequeretur. Respondit magnoꝝ
 virorū est clauā extorquere de manu
 herculis claruit. at̄ t̄p̄e pompeii. Ju-
 lius celsus hystoriographus scripsit di-
 ligenti librum de bello. Cesaris: in quo
 intra doctrinalia et moralia continetur.
 ut supra in libris ipius potius op̄ h̄c.
 Terentius publicus poeta cartagineſis
 Rome claruit. t̄p̄ore Octavianus. Au-
 gusti. Scripsit autē comediaꝝ librum
 elegantem: in quo moris multorum
 adprehendenda pericula annotant: huius
 sententię ad plenum infra ipsius co-
 medijs citat̄ pat̄bunt. Naysus marcius
 Rome claruit Octavianus. Imperatoris
 t̄p̄e qui nonaginta vixit annis: vir
 doctissimus: acuti ingenij: et in om̄i
 seculari eruditione peritus. hic apud
 Latinos innum̄erabiles libros scripsit: Cuius
 quidam Naysonis sententię sunt. hec: - s.
 Contra om̄s sapienter dissipet est. fuit
 refusus gratias inuente donati. Nuda-
 tum. ne reputis beneficium sed p̄d̄d̄
 Semel dedit. qui rogatus. bis. q̄. nō.

in ipsa q̄ cito dat: bis dat Actio q̄ munera tardat.

extorquere est plusquam. semel iurare pul
cherrimum est data cum favore. reddere.
Ex animo datus accipitur munus magnū
Amici. diuitū palce sup circa grana. bis
reperiri amici calamitosius fuit: Nō
refert quis sed quod dicat: Nō tā laudabile
est muneris. q̄ muneris: Hoc alie
nū est: illud propriū muneris est: Ex
cellentissimū est docendi genus exem
plorū subditio: Eo tamē studia miti
mittantur ne omittantur: Nestor
quid est paupertatis optimus est ad
sumas diuitias progressus: Nō est
miser nisi qui se esse credit. Nulla
luctura grauior est scienti q̄ t̄poris
Multi laudē emittunt: q̄ ipi tam de se
p̄dicant // Oracius flaccus poeta
illustis Rome. clarus t̄poris. Et t̄poris
augusti. hic scripsit. librum sermonum
et epigrammatum. et carminum. librum odarum // et
poetiarum. et de remedijs: Mortuus
est Rome anno etatis. sue. LXX // huius
ye sup penitentie: Omne tulit punctū
qui miscuit utile dulci: hoc placuit
semel decies repetita placuit // De se
mel. est imbuta recens suabit odorem
testa dum // Nemo adeo ferus est q̄ nō

in testare possit. Dimidiū facti: q̄. bene.
 cepit. habet. Est modus i rebus sunt
 ceteri deniq̄ fines: q̄s ultra citius neq̄t
 consistere ritū. Zestus putagoricus
 phis qui claruit tēpore. Octavianus im
 peratoris scripsit librū. sententiarū moralium
 quē Rufinus p̄biter de greco trātulit
 i latinū: de quo libro beatus augustinus
 mēcionē facit i. 2. p̄tractionū. De
 hoc infra scripta notabilia excerpta sūt
 etiam i minimis tante. age. Opte ē.
 euenire nō q̄m̄. s̄. qd̄ expedit: In om̄i
 to. qd̄ bene agis actorem esse deputa
 deū: Intolerabilis. fit. inualitia cū lau
 dat. // Melig est lapidem frustra iact
 q̄. ubi: Tunc loquere q̄d̄ tacere. nō
 expedit. Melig ē m̄nti aucto dicente
 q̄ unare mentientem // Cū p̄s hoib⁹
 memento q̄. t̄. p̄ est deus: Et iudicant
 hoib⁹. cito. q̄. et ip̄e iudicaberis a deo
 Masḡ p̄culū est iudicantis. q̄. eis.
 qui iudicatur. Age magna. nō magna
 poluens // Tunc tris sapiens: cū te
 nō putaueris sapientem: multū
 dūcem fidelium nō inensy: Parū. n. ē.

omne qd bonū. Execucient. te liberi
male uiuentis magis q̄ morientis
uiuere qd nō est i nobis: p̄t̄t̄ autem
uiuere i nobis est. Magnā scito pa
pientiam p̄ quā fere poty mēruditorū
i sapientiam. Sic i bonis actibz lauda
us: Ita i delictis pacenter accipe si cul
p̄tus. Corpus tuū ac putato esse uesti
nētū: mundū iō sua illd: animū mox
nō p̄dit: s̄ iūta mala. Auris tuas nō
oibz comittas: Sapientis p̄quiritur deū
et deus p̄quiritur aīam sapientis // Qui
dūq; nāsp̄ potta floruit t̄pore. Ciberij
cesary: et mortuus est i exilio // hic
sc̄psit libros poeticos metricos // Idem
om̄dū q̄ fuit ante. christū. et tū xp̄o
i libro de mutatione m̄tt̄ sue: q̄
iūtitulatur de betula. libro. iij. iū
tūm̄tate. et iouatione: et multa
p̄t̄clara et p̄t̄t̄ta fidēi nostre // Va
lerius maximus. Octauianū augusti
t̄pore claruit: hic librū edidit. de
factis et dictis antioorum moralibz
quā apud gentiles Romanos et gr̄os
habebantur famosi et iustis: addēs

ex proprijs quidam ad virtutū ymēda
 tionum. et vicioꝝ detestationē p̄tinētia
 luculēto p̄mone ut. supra ī libro ip̄io
 dictum fuit. Seneca cordubensis p̄hs
 vir doctissimꝝ Catoꝝ stoici discipulus
 lucam poet̄e patris Romę claruit: et
 necromꝝ imp̄atorꝝ dū iunior esset p̄
 ceptor fuit. huiꝝ t̄p̄e gloriosi apostoli
 petrus et paulus p̄dicabant. Cū ap̄

Seneca i mltis ad
 Paulū
 Seneca beato paulo a dco familiaris: Vi
 dētis in to. Divinam scientiam: ut se
 ab eis colloq̄o vix tempore possit: Et
 q̄n̄ tū ore ad os alloq̄ū nō valebat: sic
 q̄ntibꝝ datꝝ et acceptꝝ. epl̄is: eis colloq̄o
 amicitabili ac cōsilio fruebatur: Sc̄pta
 quoyꝝ pauli coram Cesare legit: et in
 cūctꝝ tū admirabile reddidit. Senatꝝ
 ap̄ de paulo alta p̄ntiebat: hic Seneca
 de admiranda tenacitate sue memo
 ric ita scribit in p̄mo libro declamatio
 nis. memoriam in me floruisse aliq̄n̄
 ut nō. tū ad usum sufficeret: sed in
 miraculū usqꝝ procederet nō nego: nā
 et duo milia nominū recitata q̄ erant
 ordine dicta reddebā: et ab ip̄is q̄ ad audi

endū p̄ceptorem nostrū quenerant
singulos utiq; a singulis dictos plu
res q̄ dictos: ab ultimo incipiens
usq; ad p̄mū recitabam // Nec ad op̄leg
tātū que uellet uellex in erat memo
riū. sed ad ḡtinenda q̄ acceperat. hic Se
neca ḡtinctissime uitt fuit: q̄. Bē
tus Hieronim⁹ anumerat p̄nctorum
catalogo: illis eplis p̄uocatis q̄ legūt
pauli ad eū et ip̄m ad paulū: hic Se
neca plures p̄p̄it: libros elegantes
: et maxime decem tragediarū librū
hūc Senecā cū quadam die respiceret
Nero. et uerba q̄. s. i puericia itale
rat ad memoriam reducere: ac in
fremuissit: p̄cepit. ei. ut qd uellet
mortis ḡnus eligeret. Ipe ad q̄. suauē
ḡnus mortis arbitrans i balneo mori
tatione bene utiq; brachij elegit
Vnde et quodā p̄fagio recte uocatum
est nomen eius. Seneca. id est. se necās
Antiliānus poeta q̄. t̄p̄e galbe. impa
toris clauit ab hispania Romam
uenit: et publicam. ibi. stulam tenuit
: hūc p̄p̄it libros de oratoria institūe

Democritus/Seneca.

octo: ex quibus haec excerpta sunt moralia
 Utinam librorum nostrorum mores non
 ipsa perderemus: Infantiam statim de
 licis solvamus: Mollis educatio quae
 indulgentiam vocamus mentis
 et corporis frangit: Consuetudo est
 certissima loquendi magistra: Ut tunc
 plane sermone minime tui publica for
 ma est: Usitatis tamen tutius utimur
 Non estimandum est cum quis aetatis sit:
 sed quantum in studio proficiat: Carendum
 non solum initio turpitudinis sed tunc
 suspicionem: Ingentia puerorum nimia
 crudeliter penetrant deficiunt: Non
 et desperant et dolent: et nonissime
 odierunt quod maxime nocet: Dum omnia
 timent nichil committunt: Ne temptis
 quod efficere non possit: Princeps. qui multum
 omnia scire necesse habet multa ignos
 cere: Tam de est de auro quod habet
 quam quod non habet: Affert fortuna penes
 omnia decet: Pulcherrimum operis stu
 dio naturae mens non nisi omnibus vitis
 libra potest: Melius certe persuadebat

alijs qui prius persuasit. Sicut dicitur in
civitate factis audientibus non solum fastidium
sed plerumque odium: Prodit per quilibet casus
tota simulatio: nec unquam tanta est
loquendi voluntas quam non tibi et haec
atque quotiens ab alio verba dicuntur
Non habet. caneloquendi cui non potest credi.
Ablata est ab eo omnis verborum fides: et
omnis sermonis auctoritas. Totius hominis
libertas est oculos perdidit: oculi sunt per
quos paupertatis fecerit non possumus
Oculi tota nostra luxuria sunt: hi nos in
omni studio vitia precipitant mirantur.
ad amantem occupantur. Plutarchus
philosophus institutor traianum imperatoris ut
dicitur in politicato libro quinto fideliter
in sententijs: in verbis inculcentur: et
in sacramento morum tantus arbiter fuit
: ut facile traianum imperatoris possit
agnosci proceptor. hic in principibus
quatuor debere iugiter dixit: scilicet
reverentiam dei. atque ipsius cultum
sua disciplinam: officialium potestate
assuetudinem et petitionem subditorum. Plinius
praeceptor. Veronesis orator et historiographus

insignis huius plurima extant opa
 multi ingenij. Scripsit. n. bella omnia quae
 unquam cum Romanis gesta sunt: quae in xxxviij
 voluminibus comprehendit: Item scripsit natu-
 ralis historiae libros xxxviij. quos imperatori
 Vespasiano dixit // fuit autem plinius
 in praesentia militia industrius. Cuius
 haec legitur fuisse sententia. Animi
 magnitudo nihil. ad ostentationem omni-
 umque ad ostentationem refert peritiam facti
 mercedem non ex populi sermone sed ex
 facto petit // Idem dicit quod homo existit
 in portu profundo stellas indebit. id est
 sic in nocte // Ptholomeus. philosophus tempore
 Adriani imperatoris claruit. in geometria
 et astrologia praecipue clarissimus fuit
 Ipse enim plus in astrologia addidit quam
 esset totum quod ante se scriptum inuenit. hic
 composuit. libros multos maxime lib-
 rum de praesentia non fuit. unus
 ex regibus aegypti qui Ptholomeum
 uocati sunt: sed habitauit in alexan-
 dria. et in Rhodo. uixit autem annis
 lxxviij. pro uerbis eius moralia sunt
 haec: Insipiens est qui sui ipsius quantitatem